
Zpráva RZVREP ke dni 9. 11. 2024 

údaje REJ        2010 / 2011 / 2012 / 2013 / 2014 / 2015 / 2016 / 2017 / 2018 / 2019 / 2020 / 2021 / 2022 / 2023 / 2024 

Celkový počet Ebicyklích pulců:          18         24         26        26         25         22         23         28         29       26      27      25    26          26         21 

Ebipulenky:          12         16         16        16   16         14         13         13         13       12      13      12    13          14           9 

Ebipulíci:            6           8          10         10    9           8          10         15          16       14 14      13    13          12         12 
 

Celkový věk všech Ebipulečků:   39 257 dní,  tj.  107let     6 měsíců     19 dní * 
 54 484 dní,  tj.  149let     3 měsíce       8 dní * 
 64 682 dní,  tj.  177let     2 měsíce     16 dní * 
 68 256 dní,  tj.  187let     0 měsíců      1 den * 
 74 017 dní,  tj.  202let     9 měsíců     13 dní * 

66 240 dní,  tj.  181let     5 měsíců     23 dní * 
 66 768 dní,   tj.  182let     11 měsíců    3 dny * 
 80 284 dní,   tj.  219let     11 měsíců   14 dní * 

94 838 dní,   tj.  259let     9 měsíců     29 dní * 
87 492 dní,   tj.  239let     8 měsíců     13 dní * 
98 314 dní,   tj.  269let     4 měsíce       7 dní * 
95 963 dní,   tj.  262let    10 měsíců   28 dní * 
95 521 dní, tj.  261let    8 měsíců    12 dní * 
88 042 dní  tj.  241let    2 měsíce    16 dní * 
69 516 dní  tj.  190let     5 měsíců    14 dní *  
 

věk (roky) 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Četnost 2010 1 3 2 0 2 0 2 1 1 2 3 1 0 0 0 

Četnost 2011 1 2 5 3 0 2 0 2 2 0 2 3 1 1 0 

Četnost 2012 0 2 3 5 3 0 2 0 2 2 0 2 3 1 1 

Četnost 2013 0 0 2 3 5 3 1 2 0 2 1 1 2 3 1 

Četnost 2014 0 1 0 2 3 5 3 1 2 0 2 1 1 2 3 

Četnost 2015 0 0 1 0 2 3 4 3 1 2 0 2 1 1 2 

Četnost 2016 1 1 1 0 0 2 3 5 3 1 2 0 2 1 1 

Četnost 2017 1 1 2 1 1 1 3 3 5 3 2 2 0 2 1 

Četnost 2018 0 1 1 2 0 2 1 3 3 5 3 3 2 0 3 

Četnost 2019 0 0 1 1 2 1 1 1 3 3 5 3 3 2 0 

Četnost 2020 0 1 0 1 1 2 0 2 1 3 3 5 3 3 2 

Četnost 2021 0 0 1 0 1 1 2 1 1 1 3 3 5 3 3 

Četnost 2022 2 0 0 1 0 2 1 2 1 1 1 3 3 5 4 

Četnost 2023 1 2 1 0 2 0 2 2 2 1 1 1 3 3 5 

Četnost 2024 0 1 2 1 0 2 0 2 2 2 1 1 1 3 3 
 

Charakteristiky statistické polohy souboru Ebipulců (Ebižubrienok) (ve dnech) 

Aritmetický průměr: 2 180,94 dní    2 181 den, tj     5 let    11 měsíců    21 den*        Medián: 

2 270,17 dní    2 270  dní, tj     6 let     2 měsíce     19  dní* 
2 487,76 dní    2 488  dní, tj     6 let     9 měsíců     24  dní* 
2 724,05 dní    2 724  dní, tj     7 let     5 měsíců     17  dní* 

2 960,68 dní    2 961  dní,  tj     8 let     1 měsíc        10  dní* 
3 010,91 dní    3 011  dní,  tj     8 let     3 měsíce        0  dní* 
2 902,96 dní    2 903  dní,  tj     7 let     11 měsíců    13  dní* 

2 867,29 dní    2 867  dní,  tj     7 let     10 měsíců     8  dní* 
3 270,28 dní    3 270  dní,  tj     8 let     11 měsíců   15  dní* 
3 365,08 dní    3 365  dní,  tj     9 let     2 měsíce      19  dní* 

3 641,26 dní    3 641  dní,  tj     9 let     11 měsíců   21  dní* 
 3 838,64 dní    3 839  dní,  tj   10 let     6 měsíců       6  dní* 
 3 673,88 dní    3 674  dní,  tj   10 let     0 měsíců    23  dní* 

 3 386,31 dní    3 386  dní,  tj     9 let     3 měsíců    10  dní* 
 3 310,29 dní    3 310  dní,  tj     9 let     0 měsíců    24  dní* 
 

Harmonický průměr: 933,7195 1037,2685 1514,3078 1856,2662 2170,7077 2493,1688 1908,5969 1291,8323 2412,7430 2779,5620  

2687,3809 3153,9416 1413,3910 1813,3077 2260,6214 dní  

Charakteristiky statistické variability (proměnlivosti) souboru Ebipulců (Ebižubrienok) (ve dnech) 

Rozptyl (disperze):  1 757 096,3858 dní 2      2 137 651,2222  dní 2   nárůst o 380 554,8364 dní 2   
      2 259 549,5621  dní 2     nárůst o 502 453,1763 dní 2   
      2 138 300,0287  dní 2     nárůst o 381 203,6429 dní 2   
      1 986 890,9376  dní 2     nárůst o 272 658,6245 dní 2 
      1 473 382,7190  dní 2     pokles o 283 713,6668 dní 2 
      1 493 918,1285  dní 2     pokles o 263 178,2573 dní 2 
      1 650 103,2755  dní 2     pokles o 106 993,1103 dní 2 
      1 609 222,8894  dní 2     pokles o 147 873,4964 dní 2 

      1 232 667,8402  dní 2     pokles o 524 428,5450 dní 2 
      1 571 833,5995  dní 2     pokles o 185 262,7863 dní 2 
      1 415 228,5504  dní 2     pokles o 341 867,8354 dní 2 

2 319 330,1021  dní 2     nárůst o 562 233,7163 dní 2 
2 722 061,0592  dní 2     nárůst o 964 964,6734 dní 2 

2 333 093,5374  dní 2     nárůst o 575 997,1516 dní 2 
 

Směrodatná odchylka: 1325,5551 1462,0705 1503,1798 1462,2927 1409,5712 1213,8298 1222,2594 1284,5635 1268,5515 1110,2557  

  1253,7279 1189,6338 1522,9347 1649,8670 1527,4467dní 
 

Varianční koeficient:  60,7789%    64,4036%  60,4228%  54,0121%   47,6097%   40,3144%  42,1040%  44,8007%  38,7904%  32,9935%    

 34,4312%  30,9910%  41,4530% 48,7217 46,1424% 

       *   Předpokládejme, že jeden rok má 12 měsíců a jeden měsíc má 30 dní.                  

2 328 dní, tj.    6 let     4 měsíce     16  dní* 
2 091,5 dní,tj.   5 let     8 měsíců   22,5 dní* 
2 128 dní, tj.    5 let     9 měsíců  28,8 dní* 
2 298 dní, tj.    6 let     3 měsíce  16,5 dní* 
2 469 dní, tj.    6 let     9 měsíců    5,2 dne* 
2 632 dní, tj.    7 let     2 měsíce   16,4 dní* 
2 842 dní, tj.    7 let     9 měsíců   13,1 dní* 
2 994 dní, tj.    8 let     2 měsíce   13,0 dní* 

3 389 dní, tj.    9 let     3 měsíce   12,6 dní* 

3 570,5 dní,tj.  9 let     9 měsíců   11,6 dní* 
3 860 dní, tj.  10 let     6 měsíců   27,1 dní* 
4 192 dní, tj.  11 let     5 měsíců   24,6 dní* 
4 203,5 dní, tj.11 let  6 měsíců    5,9 dní* 
3 714 dní, tj.   10 let    2 měsíce    3,1 dní* 
3 484 dní, tj.     9 let    6 měsíců  16,3 dní* 

Četnostní tabulka: 



 

Závěr z Reje 2024:  
 

Milí Ebicyklisté, Ebicyklistky a Ebicyklisčata! Je mi ctí vystoupit opět na tomto vrcholném fóru naší spanilé Ebijízdy a poreferovat 

Vám i letos o našich Ebipulcích. Jistě máte v živé paměti, že v loňském roce jsem Vám poreferoval o tom, kterak Ebipulce vidí 

umělá inteligence. Obdobnou otázku jsem umělé inteligenci položil i letos (požadavek: Napiš krátký referát o tom co anebo 

kdo jsou Ebipulci…) a dostal jsem následující odpověď: 

 

Ebipulci jsou fiktivní postavy, které se objevují v příbězích českého spisovatele Pavla Šruta a ilustrátorky Galiny Miklínové. Tato 

autorská dvojice vytvořila kouzelný svět, ve kterém Ebipulci žijí. Nejznámějšími knihami s Ebipulci jsou série Lichožrouti, která si 

získala obrovskou oblibu mezi dětmi i dospělými. 

Kdo jsou Ebipulci? 

Ebipulci jsou malé, skryté bytosti, které se obvykle pohybují v lidských domácnostech a v našem světě je 

takřka nikdo nevidí. Jejich existence je podobná známějším Lichožroutům – zatímco Lichožrouti kradou 

lidem ponožky (vždy jen jednu z páru), Ebipulci se zaměřují na jiné záhadné a nepatrné zásahy v 

domácnosti. 

Vlastnosti Ebipulků 

Ebipulci jsou charakteristicky hraví, zvídaví a jejich chování připomíná různá roztomilá zvířátka, která si 

ráda tropí žerty. Jsou také popisováni jako neškodní a celkově přátelští, i když mohou občas vyvolat malé 

domácí zmatky. Jejich přítomnost zůstává většinou tajemstvím a děti jsou jedny z mála, kdo jsou schopni 

je zahlédnout. 

Význam a vliv Ebipulků 

Příběhy o Ebipulcích a podobných bytostech jako Lichožrouti pomáhají dětem rozvíjet fantazii a přispívají k tomu, aby se 

naučily dívat na svět kolem sebe trochu jinýma očima. Učí je hledat vysvětlení pro drobné záhady všedního dne a podporují 

v nich zájem o čtení a literaturu. 

 

Takže když budete chtít vědět, kam se vám ztrácí na Ebicyklu cokoliv kromě lichých ponožek, proštrachejte doma Ebipulčí 

skrýše! 

 

A druhý dotaz: „Co jsou Ebipulci?“ 

"Ebipulci" je označení pro malá mořská stvoření – larvy krevet, které vypadají podobně jako pulci (proto název "ebi" = kreveta, 

"pulci" = pulci). Tento pojem se používá hlavně v gastronomii a v akvaristice. 

V japonské kuchyni se ebipulci využívají především v polévkách nebo jako dekorativní prvek u sushi a sashimi, ale často jsou i 

součástí vývarů a různých omáček. Díky své malé velikosti a jemné chuti jsou často používáni jako delikatesní přísada, která 

dodává jemné aroma moře. 

V akvaristice jsou ebipulci využíváni jako krmivo pro ryby, zejména pro mladé rybky a menší akvarijní druhy. 

 

--- 

 

A nyní obraťme pozornost k samotným našim opravdovým Ebipulcům.  

 

Řady naší roty opustila pětice Ebipulců - Laurinka Hájková, Valinka Soldátová, Viki Obertová, Terezka Strašilová (alias Strašilka) 

a Bětuška Šínová. Nejstarším členem naší Ebiroty se stal Ondra Dlabola alias Šmudlík, který již od útlého věku bezpečně 

rozeznal Měsíc, Sluníčko a hvězdičky v knížce i ve skutečnosti a dudlíku se zbavil tak, že ho hodil z okna Měsíčkovi.   

 

Zlatý medián letos získává Ebipuleček Jakub Tarant, který prý vyniká v lezení po skříních, jídle, jízdě na odrážedle a běhání 

s míčky všeho druhu a velikostí. Co jiného to může být než kulaté hvězdy, jejichž velikosti jsou v rozmezí od několika málo 

desítek kilometrů až po mnoho set miliónů kilometrů. A vzhledem k tomu, že si již od dvou let nejraději staví z Lega rakety a 

běhá s nimi, je v celku pravděpodobné, že je snad časem i prozkoumá docela z blízka. 

 

Od minulého Reje nám do Roty z vody rostlých Ebicyklích pulců bohužel nepřibyl žádný přírůstek, takže se máte co činit, ať 

to napřesrok kouká být lepší! Nejmladším Ebipulcem naší RZVREP tedy tím pádem zůstává Nelinka Říhová, která zítra oslaví 

krásných 700 dní na té naší malé modré kuličce a která se tedy i nadále smí honositi titulem „Ebimrňousek“. Minulý Rej 

měla na této planetě krásných 329 dnů a zítra úžasných 700 dní, což jsou v každém případě čísla dělitelná šťastným číslem 7 

– určitě šťastné znamení. Zvony Charlestownu v dáli tiše zní – glorí, glorí, ať žije!!! 

 
 

Z.D.E. (slovensky tuná) 
 

 

rotymajstr a rotymajstrová RZVREP 


